
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 자치행정과

자치행정과 70,576,117 70,026,906 549,211

국 133,057 133,057 0

도 71,300 58,100 13,200

군 70,371,760 69,835,749 536,011

지방행정 역량강화 1,783,530 1,743,283 40,247

도 39,400 30,400 9,000

군 1,744,130 1,712,883 31,247

열린행정 추진 804,193 816,940 △12,747

군정시책 추진 166,130 161,450 4,680

201 일반운영비 97,200 92,800 4,400

01 사무관리비 83,200 81,800 1,400

○부서별 직원배치도 제작 4,900 3,500 1,400경정 4,900,000원

02 공공운영비 14,000 11,000 3,000

○전국시장군수구청장협의회 부담금

7,000 4,000 3,000경정 7,000,000원

202 여비 19,090 20,810 △1,720

01 국내여비 19,090 20,810 △1,720

○일선행정 업무추진 여비 13,960 15,680 △1,720경정 13,960,000원

203 업무추진비 28,500 26,500 2,000

03 시책추진업무추진비 28,500 26,500 2,000

○군정업무추진 활동비 28,500 26,500 2,000경정 28,500,000원

인사업무 추진 67,276 93,301 △26,025

101 인건비 669 26,694 △26,025

04 기간제근로자등보수 669 26,694 △26,025

○행정도우미(출산휴가 및 육아휴직 대체) 669 26,694 △26,025

-급여 602 24,048 △23,446

-사회보험 기관부담금 67 2,646 △2,579

경정 601,200원

경정 66,132원

대학생 근로활동 78,153 80,160 △2,007

101 인건비 78,153 80,160 △2,007

04 기간제근로자등보수 78,153 80,160 △2,007

○대학생아르바이트 인부임 78,153 80,160 △2,007경정 78,153,000원

퇴직공무원 예우 18,000 12,000 6,000

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○퇴직공무원 상패 제작 3,000 2,000 1,000경정 3,000,000원

303 포상금 15,000 10,000 5,000

01 포상금 15,000 10,000 5,000

○퇴직공무원 기념품 구입 15,000 10,000 5,000경정 15,000,000원

군정유공 시상 8,700 7,200 1,500



부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 열린행정 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 8,700 7,200 1,500

01 사무관리비 8,700 7,200 1,500

○열심히 사는 군민 시상 2,700 1,200 1,500

-상패 2,700 1,200 1,500경정 2,700,000원

공공 기록물 관리 298,110 295,500 2,610

201 일반운영비 58,110 55,500 2,610

01 사무관리비 9,510 6,900 2,610

○기록관리시스템 상용 S/W 라이선스 구입

0 990 △990

○기록물 수집 사업 홍보물(현수막,포스터) 제

작 3,000 0 3,000

○복사기 임차료 600 0 600

경정 0원

3,000,000원

150,000원 * 1대 * 4월

한국자유총연맹 지원 56,427 55,932 495

307 민간이전 54,427 53,932 495

03 민간단체법정운영비보조 31,601 31,106 495

○자유총연맹 운영비 보조 31,601 31,106 495경정 31,601,000원

대외협력 추진 979,337 926,343 52,994

도 39,400 30,400 9,000

군 939,937 895,943 43,994

주민자치센터 경연대회 참가 6,000 0 6,000

도 4,000 0 4,000

군 2,000 0 2,000

301 일반보상금 6,000 0 6,000

도 4,000 0 4,000

군 2,000 0 2,000

09 행사실비보상금 6,000 0 6,000

○전국 주민자치센터 프로그램 경연대회 참가

6,000 0 6,000경정 6,000,000원

도 4,000 0 4,000

군 2,000 0 2,000

이반장관리 120,850 100,850 20,000

307 민간이전 93,150 73,150 20,000

04 민간행사사업보조 20,000 0 20,000

○충청북도 이·통장 체육대회 20,000 0 20,00020,000,000원

새마을단체 지원(자체) 160,033 155,039 4,994

307 민간이전 137,753 132,759 4,994

02 민간경상사업보조 59,173 54,179 4,994

○소이면 새마을동산 조성 4,994 0 4,9944,994,000원

자율방범대 운영 지원 36,948 19,948 17,000

402 민간자본이전 17,000 0 17,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 17,000 0 17,000



부서: 자치행정과

정책: 지방행정 역량강화

단위: 대외협력 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○자율방범대 초소 설치 17,000 0 17,00017,000,000원

주민자치센터 활성화 지원사업 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

02 민간경상사업보조 5,000 0 5,000

○금왕읍 주민자치센터 활성화 지원사업

5,000 0 5,0005,000,000원

도 5,000 0 5,000

지방공무원 육성 2,806,260 2,755,160 51,100

직원 후생 복지 증진 2,334,660 2,283,560 51,100

후생복지 2,221,660 2,181,660 40,000

202 여비 348,860 308,860 40,000

04 국제화여비 295,000 255,000 40,000

○국제화여비(POOL) 220,000 180,000 40,000경정 220,000,000원

공무원 시상 17,900 17,800 100

201 일반운영비 12,900 12,800 100

01 사무관리비 12,900 12,800 100

○올해의 BEST-TEAM 온라인 투표 수수료

100 0 100100,000원

청사관리 운영 44,140 33,140 11,000

201 일반운영비 34,140 33,140 1,000

01 사무관리비 10,740 9,740 1,000

○허리벨트 진동기 1,000 0 1,000500,000원 * 2대

405 자산취득비 10,000 0 10,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○상용직 노조 사무실 집기 구입 10,000 0 10,00010,000,000원

자원봉사 활성화 373,701 359,701 14,000

국 29,907 29,907 0

도 25,200 21,000 4,200

군 318,594 308,794 9,800

자원봉사 지원 373,701 359,701 14,000

국 29,907 29,907 0

도 25,200 21,000 4,200

군 318,594 308,794 9,800

시군 자원봉사센터 봉사활동 지원 84,000 70,000 14,000

도 25,200 21,000 4,200

군 58,800 49,000 9,800

307 민간이전 84,000 70,000 14,000

도 25,200 21,000 4,200

군 58,800 49,000 9,800

11 사회복지사업보조 84,000 70,000 14,000



부서: 자치행정과

정책: 자원봉사 활성화

단위: 자원봉사 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시군자원봉사센터 봉사활동 지원

84,000 70,000 14,000경정 84,000,000원

도 25,200 21,000 4,200

군 58,800 49,000 9,800

행정운영경비(자치행정과) 65,578,510 65,134,646 443,864

국 101,350 101,350 0

도 2,700 2,700 0

군 65,474,460 65,030,596 443,864

인력운영비(자치행정과) 65,151,414 64,709,150 442,264

국 101,350 101,350 0

도 2,700 2,700 0

군 65,047,364 64,605,100 442,264

공무원연금법 적용인건비 60,911,257 60,522,643 388,614

101 인건비 47,458,808 47,831,854 △373,046

01 보수 43,492,587 43,271,165 221,422

○봉급 30,055,455 29,993,174 62,281

-6급상당(25호봉) 10,003,392 9,955,757 47,635

-7급상당(15호봉) 8,129,196 8,165,814 △36,618

-8급상당(7호봉) 4,716,288 4,665,024 51,264

○정근수당 1,762,862 1,758,710 4,152

○명예퇴직수당 500,000 350,000 150,000

○시간외근무수당 2,892,340 2,885,160 7,180

-6급(상당) 877,414 873,236 4,178

-7급(상당) 856,753 860,527 △3,774

-8급(상당) 633,616 626,840 6,776

○명절휴가비 2,780,862 2,779,047 1,815

-일반직 2,644,293 2,638,064 6,229

-기타직 136,569 140,983 △4,414

○연가보상비 1,191,695 1,195,701 △4,006

-일반직 1,085,336 1,083,087 2,249

-기타직 106,359 112,614 △6,255

경정 10,003,392,000원

경정 8,129,196,000원

경정 4,716,288,000원

경정 1,762,862,000원

경정 500,000,000원

경정 877,414,000원

경정 856,753,000원

경정 633,616,000원

경정 2,644,293,000원

경정 136,569,000원

경정 1,085,336,000원

경정 106,359,000원

02 기타직보수 3,966,221 4,560,689 △594,468

○청원경찰 1,822,373 1,874,014 △51,641

-기본급 1,365,686 1,409,827 △44,141

·경사(23년이상) 529,696 573,837 △44,141

-정근수당 113,808 117,486 △3,678

-시간외근무수당 129,829 133,651 △3,822

·경사(23년이상) 45,866 49,688 △3,822

○임기제 1,926,848 2,064,943 △138,095

-기본급 1,747,200 1,876,269 △129,069

·시간선택제임기제(마급)

817,438 946,507 △129,069

-시간외근무수당 120,288 129,314 △9,026

경정 529,696,000원

경정 113,808,000원

경정 45,866,000원

경정 817,438,000원



부서: 자치행정과

정책: 행정운영경비(자치행정과)

단위: 인력운영비(자치행정과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

·시간선택제임기제(마급)

57,162 66,188 △9,026

○실무수습 0 344,432 △344,432

-봉급 0 283,181 △283,181

-시간외근무수당 0 61,251 △61,251

○고용법정경비 등 43,000 103,300 △60,300

-국민연금 사용자부담금 0 15,500 △15,500

-고용보험 사용자부담금 11,000 52,000 △41,000

-산재보험료 0 3,800 △3,800

경정 57,162,000원

경정 0원

경정 0원

경정 0원

경정 11,000,000원

경정 0원

204 직무수행경비 2,175,600 1,943,940 231,660

02 직급보조비 1,674,360 1,442,700 231,660

○4급(상당) 24,000 19,200 4,800

○5급(상당) 132,000 129,000 3,000

○6급(상당) 474,300 409,200 65,100

○7급(상당) 440,160 428,400 11,760

○8,9급(상당) 574,500 427,500 147,000

경정 24,000,000원

경정 132,000,000원

경정 474,300,000원

경정 440,160,000원

경정 574,500,000원

304 연금부담금등 8,840,955 8,310,955 530,000

01 연금부담금 6,882,955 6,412,955 470,000

○연금부담금 6,882,955 6,412,955 470,000

-퇴직수당부담금 471,001 1,001 470,000경정 471,001,000원

02 국민건강보험금 1,958,000 1,898,000 60,000

○국민건강보험금 1,958,000 1,898,000 60,000경정 1,958,000,000원

국민연금법 적용인건비 4,111,807 4,058,157 53,650

101 인건비 4,111,807 4,058,157 53,650

03 무기계약근로자보수 4,111,807 4,058,157 53,650

○고용법정경비 등 246,000 192,350 53,650

-국민연금 사용자부담금 156,000 122,000 34,000

-고용보험료 사용자부담금

52,000 40,350 11,650

-산재보험료 38,000 30,000 8,000

경정 156,000,000원

경정 52,000,000원

경정 38,000,000원

기본경비(자치행정과) 427,096 425,496 1,600

기본경비 427,096 425,496 1,600

405 자산취득비 25,000 23,400 1,600

01 자산및물품취득비 25,000 23,400 1,600

○사회대 구입(상황실,대회의실)

1,600 0 1,600800,000원 * 2개


